C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MSC 602/2016

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

09/11/2016

Ementa: Solicita seja considerada sem efeito, e, portanto, cancelada, a
urgência pedida com apoio no § 1º do art. 64 da Constituição
para o Projeto de Lei n 6.427, de 2016, que "Altera a Lei n9
8.213, de 24 de julho de 1991, que dispõe sobre os Planos de
Beneficios da Previdência Social, e institui o Bônus Especial de
Desempenho Institucional por Perícia Médica em Beneficios por
Incapacidade", enviado ao Congresso Nacional com a
Mensagem no 596, de 2016.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Em razão desta mensagem, determino que o PL nº
6.427/2016 passe a tramitar sujeito à apreciação de Plenário e
em Regime de Prioridade.

Regime de
tramitação:

.

Em 09/11/2016